
 
 

PORTARIA N. 004/2021 – DAF/FAPEAM 

A DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À 

PESQUISA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 069/2012 – FAPEAM publicada no DOE em 15/05/2012, que delega 

competências às Diretorias desta Fundação, para emissão de Portarias de constituição de Comitês e 

Comissão de sua competência. 

CONSIDERANDO a Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe sobre licitações e contratos; 

R E S O L V E: 

I – ALTERAR a Portaria nº 016/2020 – DAF que designa servidores para responderem pela fiscalização 

dos Contratos firmados por esta FAPEAM: 

 

 

Nº 

 

CONTRATO 

 

CONTRATADA 

 

OBJETO 

 

FISCAL 

TITULAR 

 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

 
01 

 
009/2017 

 
M H Ferreira 

Quaresma – ME 

Serviços de limpeza e 

conservação predial (áreas 

internas e externas), na 

sede da FAPEAM. 

Gleiciane 

Pinto da 

Silva 

 
André Luiz 

Queiroz de 

Oliveira 

 

 

 

 
02 

 

 

 

 
003/2018 

 

 

 
Oca Viagens e 

Turismo da Amazônia 

LTDA 

Serviço de agenciamento 

de viagens, 

compreendendo os serviços 

de reserva, emissão, 

marcação, remarcação e 

cancelamento de passagens 

aéreas nacionais, 

internacionais, terrestre 

nacional e fluvial. 

 

 

Any 

Gonçalves 

da Silva 

Rodrigues 

 

 

 
Liliane dos 

Santos 

Valente 

 
03 

 
006/2018 

 
Kaele LTDA 

Locação de veículos 

automotivos, com 

motorista (sob demanda) 

Liliane dos 

Santos 

Valente 

Esterffany de 

Sousa Martins 

Gama 

 

III - CIENTIFIQUE-SE, E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA DIRETORIAADMINISTRATIVO-FINANCEIRA, em Manaus, 06 de Abril de 2021. 
 

KATHYA AUGUSTA 

THOME 

LOPES:21425256287 

 
Assinado de forma digital por 

KATHYA AUGUSTA THOME 

LOPES:21425256287 

Dados: 2021.04.06 12:14:26 -04'00' 

Kathya Augusta Thomé Lopes 
Diretora Administrativo-Financeira 

 


